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Nr 393

Av fru Olsson och herr Wikberg, om komplettering av grundut
bildningen för inträde vid yrkesskola.

(Lika lydande med motion nr 475 i Andra kammaren)

Ln allt större del av de svenska medborgarna får grundskoleutbildning. 
Under en övergångstid kommer det emellertid att finnas ungdomar som 
inte har haft möjlighet att genomgå grundskola. Det är angeläget att dessa 
ungdomar får möjlighet att komplettera denna brist i sin grundutbildning, 
om detta skulle krävas för deras fortsatta utbildning och yrkesverksamhet. 
En kategori vars situation kan bli besvärlig i förevarande avseende är den 
som har för avsikt att fortsätta studierna vid yrkesskolorna. Undervisningen 
vid dessa anpassas till de förutsättningar som de grund skoleutbildade har. 
De som saknar grundskolekompetens ställs — om de skall kunna antagas 
som elever vid yrkesskolorna —- inför nödvändigheten att komplettera sina 
kunskaper. De möjligheter som därvid f. n. står till buds är inte tillfreds
ställande. Enligt vår mening bör en utredning företagas för att få till stånd 
en lösning av denna för den enskilde — och därigenom också för samhället 
-—- mycket viktiga fråga. Det är angeläget, att denna utredning företages 
med största skyndsamhet, ty snabba åtgärder är här av nöden. Den torde 
lämpligen kunna utföras inom skolöverstyrelsen.

Vad man har att tänka sig torde vara någon form av kompletteringskur- 
ser. En av de viktiga frågor som utredningen har att ta ställning till är vart 
man skall förlägga dessa. Det är klart att tillströmningen till här åsyftade 
kurser blir förhållandevis begränsad, och rekryteringsområdet för var och 
en blir därigenom ganska stort. Därför synes det böra bli fråga om någon 
form av internatkurser. Ett alternativ kunde vara att använda sig av folk
högskolorna. I själva verket måste det här bli fråga om undervisning som i 
hög grad sammanfaller med den som meddelas vid folkhögskolan. Emeller
tid är de ungdomar det här rör sig om i allmänhet för unga för att vinna in
träde vid de ordinarie folkhögskolekurserna. Möjligheterna att få till stånd 
dispensbestämmelser för ungdomar som tänker söka in vid yrkesskola torde 
undersökas. I så fall måste emellertid också beaktas det förhållandet att be
tyg i allmänhet inte meddelas vid folkhögskolorna. Det skall inte förnekas 
att det dock finns skäl som talar mot det här åsyftade dispensförfarandet. 
En annan tänkbar utväg är alt vid vissa folkhögskolor anordna speciella
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kurser som kan ge yrkesskoleelever in spe den grundutbildning som de 
måste ha.

Med hänvisning till vad som här anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

anhålla om skyndsam utredning och förslag beträffande 
komplettering av grundutbildningen för icke grundskole- 
kompetent ungdom, som har för avsikt att söka inträde vid 
yrkesskola, enligt i motionen anförda grunder.

Stockholm den 27 januari 1965

Elvy Olsson Axel Wikberg

Nr 394

Av fru Olsson och herr Svanström, i anledning av Kungl. Maj.ts 
framställning om anslag till Bidrag till ungdomens 
fritidsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 443 i Andra kammaren)

Stockholm den 27 januari 1965

Elvy Olsson Ivan Svanström


